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Mineral für Muskeln, Knochen & mehr...
R(h)ein Nutrition® 
Magnesium 400 mg Extra 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Magnesium. Magnesium fördert eine 
normale Muskelfunktion und unterstützt 
die Erhaltung normaler Knochen. Vegan.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (49,2 g) | PZN 16940248
statt UVP* 35,99 € nur 10,79 €

(219,31 €/1 kg)

Nachhaltig & vegan...
OMEGA-3 HEVERT® PFLANZLICH  
Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Algenöl. Für Herzfunk-
tion, Gehirnleistung und 
Sehkraft*. *EPA und DHA 
tragen bei einer täglichen 
Aufnahme von 250 mg zu einer normalen Herzfunk-
tion bei. DHA trägt bei einer täglichen Aufnahme von 
250 mg außerdem zu einer normalen Gehirnfunktion 
sowie einer normalen Sehkraft bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Weichkapseln (93 g) | PZN 19054205
statt UVP* 43,94 € nur 34,69 €

(373,01 €/1 kg)

Erfrischt gestresste Augen...
HYLO FRESH®  
Augentropfen
Befeuchtende Augentropfen zur Linde-
rung gereizter Augen. Lindert leichte 
Symptome wie gelegentlich gerötete 
oder juckende Augen. 

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € nur 8,39 €

(83,90 €/100 ml)

Mikronährstoffe für „Sie“...
orthomol vital f®

Kombipackung 
Granulat/Kapseln/
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Wichtige Mikronährstoffe zur Verringerung von 
Müdigkeit und Erschöpfung. 1 Tagesportion zu je 15 g 
Granulat plus 1 Tablette und 1 Kapsel (1,2 g)
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung | PZN 01319643
statt UVP* 62,99 €  nur 47,29 €

Beruhigung für die Haut...
AVENE Tolerance  
Control Creme I Balsam
Für Kinder ab 2 Jahren geeignet. Beru-
higend für überempfindliche, allergische 
oder reaktive Haut. Besonders für 
trockene bis sehr trockene Haut.

40 ml Creme | PZN 16507801

40 ml Balsam | PZN 16507793
statt UVP* 25,90 € je nur 17,39 € 

(434,75 €/1 L)

Basispflege bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl 
LOTION 
Für Babys, Kinder und Erwachsene. 
Intensive Pflege für sehr trockene, ato-
pische Haut. Zur täglichen Basispflege bei 
juckender Haut und Neurodermitis. 

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 25,95 €  nur 17,79 €

(44,48 €/1 L)
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2

Frühling

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Antiallergikum...
Desloratadin TAD® 5 mg 
Filmtabletten 
Wirkstoff: Desloratadin. 
Anwendungsgebiete: 
Bessert die Symptome bei 
allergischer Rhinitis (z. B. 
Heuschnupfen oder Hausstaubmilben-Allergie) bei 
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Diese 
Symptome beinhalten Niesen, laufende oder juckende 
Nase, Juckreiz am Gaumen und juckende, gerötete 
oder tränende Augen. Wird ebenfalls angewendet 
zur Besserung der Symptome bei Urtikaria. Diese 
Symptome beinhalten Juckreiz und Quaddeln. Wenn 
Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhin-
weise: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Stand: Dezember 2023.

20 Filmtabletten | PZN 16507729
statt UVP* 9,66 €  nur 6,75 €
50 Filmtabletten | PZN 16507735
statt UVP* 20,24 € nur 13,49 €
100 Filmtabletten | PZN 16507741
statt UVP* 37,18 € nur 25,99 €

Wirkt minutenschnell...
Allergodil akut forte 1,5 mg/ml 

Nasenspray, Lösung
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur symptoma-
tischen Behandlung der saisonalen 
allergischen Rhinitis (Heuschnupfen) bei 
Erwachsenen, Kindern und Jugendlichen 
ab 6 Jahren. Warnhinweis: Nicht im 
Kühlschrank lagern oder einfrieren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Viatris Healthcare GmbH, Lütticher Straße 5, 53842 Troisdorf.

10 ml Nasenspray | PZN 17510656
statt AVP** 14,95 € nur 9,39 €

(93,90 €/100 ml)

Bewährter Wirkstoff zur Wundheilung...
Dexpanthenol 
axicur® Wund- und 
Heilcreme 

50 mg/g Creme. Wirkstoff: Dexpanthenol. An-
wendungsgebiete: Mittel zur Unterstützung der 
Wundheilung. Anwendung auf der Haut zur unter-
stützenden Behandlung der Heilung von Haut- und 
Schleimhautläsionen. Hinweis: Enthält Bronopol 
und Wollwachs (kann Spuren von Butylhydroxytoluol 
enthalten). Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. axicorp 
Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: April 2022.

50 g Creme | PZN 16667195
statt AVP** 5,28 €  nur 3,19 €

(63,80 €/1 kg)

100 g Creme | PZN 17916832
statt AVP** 8,20 €  nur 4,69 €

(46,90 €/1 kg)

Magnesiumversorgung...
Avitale MAGNESIUM 
400 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Kapsel 
zum Erhalt der Muskelfunktion und 
normaler Knochen, zur Unterstützung 
des Energiestoffwechsels und des 
Nervensystems.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (53,7 g) | PZN 18018153
statt UVP* 14,75 € nur 10,29 €

(191,62 €/1 kg)

120 Kapseln (107,4 g) | PZN 18018176
statt UVP* 26,90 € nur 18,59 €

(173,09 €/1 kg)

Unterstützt bei der Diät...
Grapefruit Spezial Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Das Grund-
prinzip beruht auf der Beseitigung des 
Fasermangels in unserer modernen Er-
nährung. Die zugesetzten Vitamine der 
B-Gruppe (B1, B2, B6) sorgen für einen
ausgeglichenen Energiestoffwechsel
der Gehirn- und Nervenzellen und
steigern so das Durchhaltevermögen
bei der Diät. Der natürliche Pflanzen-
stoff Inulin aus der Topinambur-Wurzelknolle fördert
das Sättigungsgefühl bei gleichzeitig reduzierter
Nahrungsaufnahme. Die wertvollen Ballaststoffe der
Grapefruit-Citrusfaser unterstützen die Verdauung.
Hinweis: Gluten- und laktosefrei. Für Vegetarier und
Veganer geeignet. Um dauerhaft das Wunschgewicht
zu halten, sind zusätzlich zu einer Diät eine ausge-
wogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise
nötig. Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf
nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite
kleiner Kinder aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Tabletten (54 g) | PZN 04324981
statt UVP* 10,79 € nur 8,59 €

(159,07 €/1 kg)

Beta-Carotin...
Avitale CALCIUM SONNE 500 

DIREKT Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium plus Vitamin C, D3, E und 
Beta-Carotin. Mit Süßungsmittel. 
Portionssticks zur Direkteinnahme 
ohne Wasser. Mit Orangen-Ge-
schmack.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 x 2,5 g Sticks Pulver | PZN 16892236
statt UVP* 20,90 € nur 15,29 €

(101,93 €/1 kg)

Spendet Feuchtigkeit...
ENSBONA® Aloe Vera Gel
Enthält 90% reines Aloe Vera. Spendet 
intensiv Feuchtigkeit. Zieht schnell und 
rückstandslos ein.

100 ml Gel | PZN 12740736
statt UVP* 8,45 €  nur 4,99 €

(49,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=desloratadin tad pharma
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dexpanthenol axicur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium 400
https://shop.apotal.de/product?artnr=17510656
https://shop.apotal.de/product?artnr=12740736
https://shop.apotal.de/product?artnr=04324981
https://shop.apotal.de/product?artnr=16892236


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Allgemeinbefinden

Voller Energie durch den Tag...
ADDITIVA® VITAMIN B12 
Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin 
B2 und Vitamin B6 und 
L-Carnitin. Mit Süßungs-
mitteln und Dextrose,
Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445817
statt UVP* 21,95 € nur 6,58 €

(82,25 €/1 L)

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823
statt UVP* 44,95 € nur 13,48 €

(56,17 €/1 L)

Versorgung mit B-Vitaminen...
ADDITIVA® VITAMIN B-Komplex 

Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B1, B12, B2 und B6.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-

reiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 15782103
statt UVP* 19,90 € nur 13,89 €

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...
Doppelherz® system MAGNESIUM 

400 CITRAT Beutel 
Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
mit 400 mg Magnesium zur norma-
len Funktion der Muskeln und des 
Nervensystems bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Granulat (360 g) | PZN 16622146 
statt UVP* 21,95 € nur 16,45 €

(45,69 €/1 kg)

Schutz der Zellen...
Avitale ZINK 25 mg Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit 25 mg 
elementarem Zink in der gut biover-
fügbaren, organischen Citratform.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernäh-
rung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 

kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 17605061
statt UVP* 12,95 €  nur 8,99 €

Der Klassiker für trockene Augen...
HYLO COMOD® 
Augentropfen
Zur verbesserten Befeuchtung der 
Augenoberfläche bei umgebungs-
bedingten Befindlichkeitsstörungen 
wie trockene Augen, Fremd-

körpergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach 
operativen Eingriffen am Auge. Sterile, phosphatfreie 
Lösung ohne Konservierungsmittel.

10 ml Augentropfen | PZN 00495970
statt UVP* 15,95 € nur 11,99 €

(119,90 €/100 ml) 

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 28,95 € nur 21,49 €

(1074,50 €/1 L)

Pflanzlich...
Doppelherz® system OMEGA-3 
PFLANZLICH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Omega-3-Fettsäuren EPA und DHA 
aus hochwertigem Algenöl. Plus 
Vitamin D und Vitamin B12.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (105,6 g) | PZN 16224776
statt UVP* 37,95 € nur 26,09 €

(247,06 €/1 kg)

Endlich wieder sitzen...
Posterisan® akut 50 mg/g 
Rektalsalbe 
Wirkstoff: Lidocain. Anwen-
dungsgebiete: Anwendung 
bei Erwachsenen: Linderung 
von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer 
Untersuchung; Symptomatische Behandlung von Juck-
reiz und Schmerzen im Analbereich (z. B. aufgrund 
von Hämorrhoiden). Hinweis: Enthält Cetylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DR. KADE 
Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin. Stand: 04/2024.

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 15,29 € nur 9,49 €

(379,60 €/1 kg)

50 g Rektalsalbe | PZN 18247994
statt AVP** 25,95 € nur 17,99 €

(359,80 €/1 kg)

Das komplette Darmsynbiotikum...
MULTILAC® DARMSYNBIOTIKUM 
magensaftresistente 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
Kombination aus aktivierbaren 
Bakterien, die natürlicherweise im 
Darm vorkommen und Ballast-
stoffen, der Fructooligosaccharose 
(FOS), einer wichtigen Energie-
quelle für Darmbakterien. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 Kapseln (4,25 g) | PZN 17931783
statt UVP* 9,99 € nur 7,99 €

(188,00 €/100 g)

30 Kapseln (12,75 g) | PZN 17931814
statt UVP* 28,99 € nur 16,89 €

(1324,71 €/1 kg)

3 x 30 Kapseln (38,25 g) | PZN 18449054
statt UVP* 57,99 € nur 35,29 €

(922,61 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=17605061
https://shop.apotal.de/product?artnr=16224776
https://shop.apotal.de/product?artnr=16622146
https://shop.apotal.de/product?artnr=15782103
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=multilac
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=additiva b12
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=posterisan akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo comod


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Natürlich...

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Bei Reizdarm...
SYMBIOFLOR® 2  
Tropfen zum Ein- 
nehmen, Suspension
Wirkstoff: Escherichia coli- 
Bakterien. Anwendungsgebiete: 
Reizdarmsyndrom (Colon irritabile).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 ml Suspension | PZN 00996100
statt UVP* 19,99 € nur 13,59 €

(271,80 €/1 L)

2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252
statt UVP* 33,59 € nur 22,89 €

(228,90 €/1 L)

Die sanfte Blutdruck-Regulierung...
Homviotensin® Mischung
Wirkstoffe: Cactus Dil. D1, 
Viscum album Urtinktur, Rau-
wolfia Dil. D3, Crataegus Ur-
tinktur. Anwendungsgebiete: 
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Blutdruckstörungen. Warnhin-
weis: Dieses Arzneimittel enthält 54 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pharmazeu-
tischer Unternehmer: Homviora Arzneimittel, Dr. Hagedorn GmbH & 
Co. KG, Arabellastr. 5, 81925 München.

50 ml Tropfen zum Einnehmen 
| PZN 18404324
statt AVP** 23,50 €  nur 16,45 €

(329,00 €/1 L)

100 ml Tropfen zum Einnehmen 
| PZN 00698940
statt AVP** 43,58 € nur 30,15 €

(301,50 €/1 L)

Bei Spannungskopfschmerzen...
Euminz® Lösung
Wirkstoff: Pfefferminzöl. Anwendungs-
gebiete: Zur äußerlichen Anwendung 
bei leichten und mittelschweren Kopf-
schmerzen vom Spannungstyp.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Cassella-
med, 50670 Köln. Ein Unternehmen der Klosterfrau Healthcare Group. 
www.euminz.de

10 ml Lösung | PZN 08892222
statt AVP** 11,96 €  nur 8,35 €

(83,50 €/100 ml)

Arnica...
Arnica D12 Globuli
Wirkstoff: Arnica montana. Anwen-
dungsgebiete: Registriertes homöo-
pathisches Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen Indikation.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 02110230
statt AVP** 10,98 €  nur 6,99 €

(69,90 €/100 g)

Nervöse Störungen...
Calmvalera® Tropfen | Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Tropfen: 
Dazu gehören: Nervöse Störungen 
wie Schlafstörungen und Unruhe, 
Verstimmungszustände. 
Tabletten: Dazu gehören: 
Nervös bedingte Unruhe-
zustände und Schlafstö-
rungen. Hinweis Tropfen: 
Enthält 48 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Hevert-Arz-
neimittel GmbH & Co. KG, In der Weiherwiese 1, D-55569 Nussbaum.

100 ml Tropfen | PZN 06560421
statt AVP** 35,97 € nur 21,19 €

(211,90 €/1 L)

200 ml Tropfen | PZN 06560438
statt AVP** 64,99 € nur 37,49 €

(187,45 €/1 L)

100 Tabletten | PZN 09263528
statt AVP** 25,39 €  nur 16,99 €

200 Tabletten | PZN 09263534
statt AVP** 49,49 €  nur 32,99 €

Halte dich in Balance...
Bach RESCURA® Tropfen 
Unterstützt das emotionale Wohlbefin-
den und die innere Balance. Der ideale 
Wegbegleiter für Tage, an denen es mal 
wieder stressig wird. Edward Bach's 
berühmte Bach-Blütenmischung, hand-
gepflückt aus seinem Garten in England, 

bewährt seit über 90 Jahren. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 16391942
statt UVP* 19,95 €  nur 14,29 €

(714,50 €/1 L)

Für Vitalität & Stärke...
Original Bach®-Blüte Olive 
Tropfen 
Für Zeiten, in denen die Energiereserven 
aufgebraucht sind und man sich nach 
Herausforderungen ermüdet fühlt. Schöpfe 
neue Energie mit der Original Bach®-Blüte 
Olive (Nr. 23).
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 00125919
statt UVP* 15,45 €  nur 9,59 €

(479,50 €/1 L)

Erhöhte Cholesterinwerte...
Lactobact LDL-CONTROL 

magensaftresistente 
Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagment bei 

erhöhten Cholesterinwerten. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 magensaftresistente Kapseln (9 g) 
| PZN 13501991
statt UVP* 18,90 € nur 14,59 €

(162,11 €/100 g)

90 magensaftresistente Kapseln (28 g) 
| PZN 13502016
statt UVP* 39,90 € nur 28,49 €

(1017,50 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactobact ldl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=homviotensin
https://shop.apotal.de/product?artnr=00125919
https://shop.apotal.de/product?artnr=16391942
https://shop.apotal.de/product?artnr=02110230
https://shop.apotal.de/product?artnr=08892222
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Verdauungsstörungen...
Colintest-Gastreu® CN R37 
Mischung  
Wirkstoffe: Nux vomica Dil. 
D6 1 g, Sulfur Dil. D12 1 g, 
Lycopodium Dil. D4 1 g, 
Colocynthis Dil. D4 1 g. Die 
Wirkstoffe 1 bis 2 werden über 
die vorletzte Stufe gemeinsam 
potenziert. Die Wirkstoffe 1 bis 
3 werden über die letzte Stufe gemeinsam potenziert. 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Verdauungsstörungen mit kramp-
fartigen Beschwerden. Hinweis: Enthält 41 Vol.-% 
Alkohol. Vor Behandlung sollten die Beschwerden 
diagnostisch abgeklärt werden. Bei anhaltenden, sich 
verschlimmernden oder unklaren Beschwerden ist 
ein Arzt zu konsultieren, da es sich um Erkrankungen 
handeln kann, die einer ärztlichen Behandlung bedür-
fen. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pharma-
zeutische Fabrik Dr. Reckeweg & Co. GmbH, Berliner Ring 22, 64625 
Bensheim. www.reckeweg.de

22 ml Mischung | PZN 02483422
statt AVP** 10,63 €  nur 7,39 €

(335,91 €/1 L)

50 ml Mischung | PZN 02483439
statt AVP** 18,37 € nur 11,99 €

(239,80 €/1 L)

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Magnesium phosphoricum...
BIOCHEMIE DHU 7 Magnesium 
phosphoricum D 6 
Tabletten
Wirkstoff: Magnesium phospho-
ricum D6. Anwendungsgebiete: 
Registriertes homöopathisches 
Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

200 Tabletten | PZN 02580697
statt AVP** 11,97 €  nur 7,69 €
420 Tabletten | PZN 06584137
statt AVP** 18,97 €  nur 14,39 €

Prostatavergrößerung...
Prostata-Gastreu® N R25 
Mischung  
Wirkstoffe: Chimaphila umbellata Dil. D3 
1 g, Conium Dil. D5 1 g, Ferrum picrini-
cum Dil. D4 1 g, Pareira brava Dil. D2 1 g, 
Populus tremuloides Dil. D3 1 g, Pulsatilla 
Dil. D3 1 g, Sabal serrulatum Dil. D2 1 g. 

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Besserung der Beschwerden beim 
Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung. 
Hinweis: Enthält 56 Vol.-% Alkohol. Bitte Packungs-
beilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pharma-
zeutische Fabrik Dr. Reckeweg & Co. GmbH, Berliner Ring 22, 64625 
Bensheim. www.reckeweg.de

22 ml Mischung | PZN 04855744
statt AVP** 10,63 €  nur 7,39 €

(335,91 €/1 L)

50 ml Mischung | PZN 04855750
statt AVP** 18,37 € nur 11,99 €

(239,80 €/1 L)

Nicht vergessen...
Tebonin® konzent® 240 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba-Blätter-
Trockenextrakt. An-
wendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer alters-
bedingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten und 
der Lebensqualität bei leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

30 Filmtabletten | PZN 07752016
statt AVP** 54,80 € nur 39,19 €
60 Filmtabletten | PZN 07752039
statt AVP** 98,90 € nur 73,89 €
80 Filmtabletten | PZN 02293816
statt AVP** 126,90 € nur 86,75 €
120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 179,90 € nur 129,95 €

Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Biochemie Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070

Biochemie Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302

Biochemie Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805

Biochemie Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058

Biochemie Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822

Biochemie Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411

Biochemie Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627

Biochemie Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739

Biochemie Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797

Biochemie Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857

Biochemie Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130
Biochemie Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

Biochemie Bombastus | 80 Tabletten 
statt AVP** 4,69 € nur 3,75 €

Biochemie Bombastus | 200 Tabletten 
statt AVP** 9,34 € nur 6,89 €

Biochemie Bombastus | 500 Tabletten 
statt AVP** 16,11 € nur 10,59 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=colintest gastreu
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prostata gastreu
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin konzent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu 7
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biochemie bombastus
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit & Co
Für kleine Schnupfnasen ab 2 Jahren...
nasic® neo für Kinder Nasenspray
Anwendungsgebiete: Zur Abschwel-
lung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Haut- 
und Schleimhautschäden (Läsionen), 
anfallsweise auftretendem Fließschnup-
fen (Rhinitis vasomotorica) und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbehin-
derung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in 
Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasenne-
benhöhlen (Rhinosinusitis). Für Kinder zwischen 2 
und 6 Jahren bestimmt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

10 ml Nasenspray | PZN 15863505
statt AVP** 6,96 € nur 4,69 €

(46,90 €/100 ml)

Das abschwellende Schnupfenspray...
nasic® Nasenspray Sparset

Sparset nur online erhältlich. 
Anwendungsgebiete: Zur Ab-
schwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen und zur unterstüt-
zenden Behandlung der Heilung 
von Haut- und Schleimhautschä-
den, anfallsweise auftretendem 

Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenat-
mungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen. Für Erwachsene und Schul-
kinder bestimmt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

2 x 15 ml Nasenspray | Art.-Nr. 80042745
statt AVP** 17,90 € nur 11,19 €

(373,00 €/1 L)

Starke Erkältungssymptome ...
BoxaGrippal® forte Erkältungs-
tabletten 400 mg/60 mg Film- 
tabletten 
Zur Anwendung bei Erwach-
senen und Jugendlichen ab 15 
Jahren. Wirkstoffe: Ibuprofen, 
Pseudoephedrinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Kurzzei-
tige symptomatische Behandlung der Schleimhaut-
schwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden 
mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten 
Schmerzen. Sie sollten dieses Kombinationsarznei-
mittel nur dann anwenden, wenn Sie sowohl eine 
verstopfte Nase als auch Schmerzen oder Fieber 
haben. Wenn bei Ihnen nur eine dieser Beschwerden 
vorliegt, sprechen Sie bitte mit Ihrem Arzt oder Apo-
theker über eine Behandlung nur mit Einzelsubstan-
zen. Wenn Sie sich nach 4Tagen (Erwachsene) bzw. 
3 Tagen (Jugendliche ab 15 Jahren) nicht besser oder 
gar schlechter fühlen, müssen Sie sich an Ihren Arzt 
wenden. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Aziende 
Chimiche Riunite Angelini Francesco – A.C.R.A.F. S.p.A., 00181 Rom, 
Italien. Stand: Februar 2023

12 Filmtabletten | PZN 16758986
statt AVP** 15,66 € nur 10,79 € 

Zur Förderung der Blasenschleimhaut...
Avitale D-MANNOSE PLUS  
2000 mg Sticks Pulver | Sparset

Sparset nur online 
erhältlich. 
Nahrungsergän-
zungsmittel mit rein 
pflanzlicher D-Mannose, 
Vitamin C, Zink, Selen, 
Biotin und Niacin. Mit 
Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,47 g Sticks Pulver | PZN 15211375
statt UVP* 20,95 € nur 14,39 € 

(194,20 €/1 kg)

Sparset | PZN 16001450
statt UVP* 30,95 €  nur 22,59 €

Zink...
ZINKOTASE® 
Filmtabletten
Wirkstoff: Zinkbis 
(hydrogen-DL-aspartat). 25 mg Zink pro Film-
tablette. Anwendungsgebiet: Zinkmangelzustände, 
die ernährungsmäßig nicht behoben werden können 
und bei Therapie mit Penicillamin.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 Filmtabletten | PZN 06983618 
statt AVP** 14,76 €  nur 9,79 €

Muskel- & Wadenkrämpfe?...
magnerot® CLASSIC 
N Tabletten
Wirkstoff: Magnesiumorotat 
Dihydrat 500 mg. Anwen-
dungsgebiete: Magnesium-
mangel, wenn er Ursache für 

Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre 
Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Prävention eines 
Magnesiummangels bei erhöhtem Bedarf.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Wörwag 
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

20 Tabletten | PZN 00151147 
statt AVP** 8,20 €  nur 5,95 €
50 Tabletten | PZN 00150768 
statt AVP** 15,97 € nur 10,99 €
100 Tabletten | PZN 00150774 
statt AVP** 26,75 €  nur 18,79 €
200 Tabletten | PZN 00150780 
statt AVP** 45,90 €  nur 31,69 €

Folsäure...
FOLSÄURE biosyn Tabletten

Wirkstoff: Folsäure. 5,0 mg 
Folsäure pro Tablette. An-
wendungsgebiet: Therapie 
von Folsäuremangelzustän-
den, die diätetisch nicht 

behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 Tabletten | PZN 18710593 
statt AVP** 12,84 €  nur 7,29 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=15863505
https://shop.apotal.de/product?artnr=80042745
https://shop.apotal.de/product?artnr=06983618
https://shop.apotal.de/product?artnr=18710593
https://shop.apotal.de/product?artnr=16758986
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale mannose
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnerot classic
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Der Fast-Alleskönner...
IbuDex® 400 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen 

wie Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen; Fieber. 
Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

50 Filmtabletten | PZN 09294687
statt AVP** 8,53 €  nur 2,55 €

Mit der Kraft der Aroniabeere...
Retaron® Kapseln | Retaron® liquid 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungs-
mittel. Enthält einen 
Extrakt aus den Früch-
ten der Apfelbeere 
(Aronia melanocarpa), 
die Spurenelemente Zink und 
Selen, die für das Auge wichtigen Makulapigmente 
Lutein und Zeaxanthin, die Vitamine C und E, sowie die 
essentiellen Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA. Das 
enthaltene Zink, sowie die Omega-3-Fettsäure DHA, 
tragen zum Erhalt des normalen Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln (135 g) | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € nur 44,75 €

(331,48 €/1 kg)

45 x 25 ml Trinkampullen | PZN 10395169 
statt UVP* 49,95 € nur 39,95 €

(35,51 €/1 L)

Zur Thrombozytenaggregationshemmung...
ASS AL Protect 100 mg magen-

saftresistente 
Tabletten
Für Erwachsene. Wirk-
stoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: 

Wird angewendet, um das Risiko der Entstehung 
von Blutgerinnseln zu verringern und folgenden 
Erkrankungen vorzubeugen: Herzinfarkt, Schlaganfall, 
Probleme des Herz-Kreislauf-Systems bei Patienten 
mit stabiler oder instabiler Angina Pectoris (Schmer-
zen im Brustbereich). Wird ebenfalls angewendet, um 
der Entstehung von Blutgerinnseln nach bestimmten 
Arten von herzchirurgischen Eingriffen zur Erweite-
rung oder zum Offenhalten der Blutgefäße vorzubeu-
gen. Hinweis: Dieses Arzneimittel eignet sich nicht 
für Notfallsituationen. Es kann nur zur Vorbeugung 
eingenommen werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Dezember 2019

100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 00149989
statt AVP** 3,99 € nur 2,29 €

Wundbehandlung...
octenisept® Wund- 
Desinfektion Spray
Wirkstoffe: Octenidindihydroch-
lorid, Phenoxyethanol (Ph. Eur.). 
Anwendungsgebiete: Antiseptikum 
zur wiederholten, zeitlich begrenz-
ten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Warnhinweise: Um möglichen 
Gewebeschädigungen vorzubeugen, darf das Präpa-
rat nicht unter Druck ins Gewebe eingebracht bzw. 
injiziert werden. Bei Wundkavitäten muss ein Abfluss 
jederzeit gewährleistet sein (z.B. Drainage, Lasche). 
Nicht in größeren Mengen verschlucken oder in den 
Blutkreislauf, z.B. durch versehentliche Injektion, 
gelangen lassen. Die Anwendung im Auge ist zu 
vermeiden. Bei versehentlichem Augenkontakt sofort 
mit viel Wasser spülen. Nicht mit anderen Präparaten 
mischen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 ml Spray | PZN 07463832
statt UVP* 9,78 €  nur 6,59 €

(131,80 €/1 L)

Vitamin C aus der Acerola-Kirsche...
Salus Multi-Vitamin 
Energetikum*

Nahrungsergänzungsmittel mit 
8 Vitaminen. Für Vitalität und 
Immunsystem**. 
*Vitamin B1, B2 und B3 tragen zum
normalen Energiestoffwechsel bei.
**Vitamin C trägt zur Verringe-
rung von Müdigkeit und Erschöpfung bei. Vitamin C
unterstützt die normale Funktion des Immunsystems
und trägt als Antioxidans dazu bei, Zellbestandteile
vor oxidativem Stress zu schützen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 09189855
statt UVP* 15,99 € nur 11,59 € 

(46,36 €/1 L)

500 ml Tonikum | PZN 09189861
statt UVP* 28,99 € nur 18,79 € 

(37,58 €/1 L)

Zuverlässig und schnell...
Bekunis® Dragees Bisacodyl

Wirkstoff: Bisacodyl 5 mg. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwen-
dung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, 
die eine leichtere Darmentleerung 
erfordern, sowie zur Darmentleerung 
bei diagnostischen und therapeutischen 
Eingriffen am Kolon. Hinweis: Enthält 
Lactose, Sucrose (Zucker) und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. roha arznei-
mittel GmbH, 28333 Bremen.

100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 06189085
statt AVP** 19,99 € nur 12,19 €

Augenblicklich geschützt...
CONISAN N® Augentropfen 
Die Lösung für trockene und 
gereizte Augen. Stabili-
sierung des Tränenfilms 
und Schutz vor weiterer 
Austrocknung. Zur Vorbeu-
gung von Austrocknung 
oder Reizung bei starker 
Belastung (Bildschirmarbeit, 
Allergie). Auch für Träger von Kontaktlinsen (hart und 
weich) geeignet. 

20 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 11669918
statt UVP* 14,90 € nur 9,99 €

(99,90 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus multivitamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron
https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=09294687
https://shop.apotal.de/product?artnr=11669918
https://shop.apotal.de/product?artnr=06189085
https://shop.apotal.de/product?artnr=00149989
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Gut versorgt...

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Blutzuckerspiegel*...
SymbioLife® Blutzucker* 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit dem 
aktiven Bakterienstamm Bacillus 
subtilis DSM 32315, Chrom und Zink 
sowie wichtigen Vitaminen und aus-
gewählten Pflanzenextrakten.
*Chrom trägt zur Aufrechterhaltung
eines normalen Blutzuckerspiegels bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (27,4 g) | PZN 18196854
statt UVP* 44,90 € nur 31,39 € 

(1145,62 €/1 kg)

Mit 1,9 mg Melatonin...
OYONO® NACHT INTENS 
Melatoninspray 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Melatonin und Süßungsmittel. Melato-
nin trägt dazu bei die Einschlafzeit zu 
verkürzen. Die positive Wirkung von Melatonin stellt 
sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg 
Melatonin eingenommen wird. Glutenfrei, laktosefrei 
und vegan, mit natürlichem Minzaroma.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 18842001
statt UVP* 12,95 €  nur 9,69 € 

(323,00 €/1 L)

Selen...
selenase® 200 XXL 
Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel 

mit Selen zur Unterstützung des Immunsystems. Eine 
Tablette enthält 200 µg Selen (entspricht 364% der 
empfohlenen Tagesdosis NRV). Eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine 
gesunde Lebensweise sind wichtig. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Tabletten | PZN 17530021
statt UVP* 33,87 €  nur 24,29 € 

Nasenpflege...
GeloSitin® Nasenpflege 
Spray
Medizinprodukt. Zur Befeuchtung 
der trockenen Nasenschleimhaut. 
Spürbare Pflege für die Nase.

15 ml Spray | PZN 03941654
statt UVP* 12,40 €  nur 8,65 €

(576,67 €/1 L)

Vitamin B12-Mangel...
B12 Ankermann® überzogene 
Tabletten 
Wirkstoff: Cyanocobalamin 
1000 μg. Anwendungs-
gebiete: Behandlung von 
Vitamin-B12-Mangelzuständen, 
die durch Mangelernährung 
verursacht werden, Behandlung (Erhaltungstherapie) 
von Vitamin-B12-Mangelzuständen, z. B. in Folge 
einer beeinträchtigten Aufnahme (Resorption) von 
Vitamin B12, dauerhafte Behandlung einer durch 
Vitamin-B12-Mangel induzierten perniziösen Anämie 
nach Normalisierung der Blutwerte. Die Behand-
lung einer perniziösen Anämie bzw. neurologischer 
Symptome erfolgt zu Beginn parenteral bis zur 
Normalisierung der Blutwerte. Wird angewendet bei 
Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Wörwag 
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

50 überzogene Tabletten | PZN 03541050
statt AVP** 28,85 € nur 19,25 € 
100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 44,99 € nur 30,79 € 

Die tägliche Augenpflege...
HYLO® CARE Augen-
tropfen
Befeuchtende Augentropfen ideal 
für die tägliche Pflege gestresster 
Augen geeignet und schützen 

obendrein vor dem Austrocken durch Heizungsluft, 
Umwelteinflüsse, Bildschirmarbeit oder das Tragen 
von Kontaktlinsen.

10 ml Augentropfen | PZN 03754426
statt UVP* 16,95 € nur 12,29 €

(122,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995
statt UVP* 30,45 € nur 21,99 €

(1099,50 €/1 L)

Plus Vitamin C...
Avitale GLUCOSAMIN 500 mg 

PLUS CHONDROITIN 
400 mg Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
500 mg Glucosaminsulfat, 400 mg 
Chondroitinsulfat und Vitamin C. Vita-
min C trägt zur normalen Kollagenbil-
dung für eine normale Gelenkknorpel- 

und Knochenfunktion bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln (92,2 g) | PZN 04471015
statt UVP* 27,95 € nur 19,89 €

(215,73 €/1 kg)

180 Kapseln (192,4 g) | PZN 04471104
statt UVP* 49,95 € nur 33,09 €

(171,99 €/1 kg)

Omega-3 mit nur einem Esslöffel...
NORSAN Omega-3 
Total Zitrone
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält natürliches Fischöl aus 
Wildfang, 2.000 mg Omega-3 
pro Tagesdosis (1 Esslöffel) 
und besitzt einen angenehmen 
Zitronengeschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 13476520
statt UVP* 27,00 € nur 22,89 € 

(114,45 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=03941654
https://shop.apotal.de/product?artnr=18842001
https://shop.apotal.de/product?artnr=17530021
https://shop.apotal.de/product?artnr=13476520
https://shop.apotal.de/product?artnr=18196854
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale glucosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=b12 ankermann


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

B-VITAMINE VON HEVERT
Für mehr Energie  
und starke Nerven

Therapie bei  
Mangelzuständen

Basisversorgung mit  
allen acht B-Vitaminen

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Eisen Sticks...
Floradix® Eisen Direktsticks Pulver   
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Eisen, B-Vitaminen, 
Vitamin C und Folsäure mit 
Süßungsmittel. Direktstick für 
die schnelle Eisenversorgung. 
Ohne Wasser einzunehmen. 
Lemongrass Himbeer Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 43 g Direktsticks Pulver | PZN 19104765
statt UVP* 9,99 € nur 6,99 € 

(8,13 €/1 kg)

VITAMIN B KOMPLEX FORTE HEVERT® Tabletten
100 Tabletten | PZN 05003931 
statt AVP** 30,98 € nur 21,69 €

200 Tabletten | PZN 05003960 
statt AVP** 53,99 € nur 33,98 €

VITAMIN B COMPLETE HEVERT® Tabletten
60 Kapseln (20 g) | PZN 12444110 
statt UVP* 21,49 € nur 15,29 € 

(764,50 €/1 kg)

120 Kapseln (40 g) | PZN 15403086 
statt UVP* 36,99 € nur 26,69 € 

(667,25 €/1 kg)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

11 Bakterienkulturen...
BJH ExklusivDarm Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
unterstützt und fördert die normale 
Darmflora mit 11 aktiven Bakterien 
– plus Eisen, Kalzium, Kräuter.
Ein „natürliches Kraftpaket“ für
die Verdauung, den Stoffwechsel,
Sauerstoff und das Immunsystem.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (27 g) | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 € nur 58,99 €

(2184,82 €/1 kg)

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale MAGNESIUM 400 DIREKT 
Orange Granulat 

Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Stick. 
Zum Erhalt der Muskelfunktion 
und normaler Knochen, zur 
Unterstützung des Energiestoff-
wechsels und des Nervensystems. 
Hinweis: Enthält Sorbit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918
statt UVP* 26,90 € nur 18,99 € 

(90,43 €/1 kg)

Brennende, tränende Augen...
HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% 
Augentropfen
Bei brennenden, tränenden 
Augen und Sandkorngefühl. 
Natürliche Augenbefeuchtung mit 
Hyaluronsäure und ohne Konser-
vierungsmittel. Mittelviskos. Gut 
verträglich und wohltuend.

10 ml Augentropfen | PZN 05730217
statt UVP* 13,50 € nur 9,49 €

(94,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 05730246
statt UVP* 25,60 € nur 17,29 €

(864,50 €/1 L)

Vitamine & Spurenelemente...
CentroVision® Lutein 15 mg 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin C, Vitamin E, 
Riboflavin, Zink, Kupfer, 
Omega-3-Fettsäuren, Lutein 
und Zeaxanthin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln (72 g) | PZN 15401302
statt UVP* 44,99 € nur 31,99 €

(444,31 €/1 kg)

Hämorrhoiden behandeln...
hämorrPEN® Analdiator

Medizinprodukt. Hämorrhoiden 
behandeln, aber natürlich. Für 
eine akute und dauerhafte 
Behandlung von Hämorrhoiden. 
Hat eine minimale und optimierte 
Form, kann einfach angewendet 
werden für ein sanftes, gleich-

mäßiges und kaum wahrnehmbares Tragen bis <60 
Min. etwa 1–3-mal pro Tag bei akuten Beschwerden.

Analdiator | PZN 14130752 
statt UVP* 32,99 €  nur 24,09 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hevert vitamin b komplex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision
https://shop.apotal.de/product?artnr=11689358
https://shop.apotal.de/product?artnr=14130752
https://shop.apotal.de/product?artnr=15529918
https://shop.apotal.de/product?artnr=19104765
https://shop.apotal.de/product?artnr=15401302
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Faltenfiller...
proYoung HYALURON TAG- UND 
NACHTCREME Sparset
+ gratis Jaderoller
Sparset nur online erhältlich.
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Reduziert Zeichen von Hautalte-
rung, regeneriert und erfrischt müde 
Haut. Versorgt die Haut mit Feuchtigkeit, glättet 
die Hautoberfläche und regt die Kollagenbildung 
an. Inhalt: 1x 50 ml Hyaluron proYoung Faltenfiller 
Gesichtscreme + 1x 50 ml proYoung Hyaluron ANTI 
AGING Faltenfiller RETINOL Nachtcreme.

2 x 50 ml Creme Sparset | Art.-Nr. 80052815
statt UVP* 40,90 € nur 12,19 €

(121,90 €/1 L)

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Gratis-Zugaben sichern
Für strapazierte Beine...
WEPA PFERDESALBE + gratis Mini 
KALT & WARM KOMPRESSE 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Ein bewährtes Traditionsprodukt, 
das ursprünglich bei Reitpferden 
eingesetzt wurde, um die strapa-
zierten Muskeln und Gelenke von 
Reitpferden zu pflegen. Auch 
der Mensch profitiert von den 
bewährten Inhaltsstoffen wie 
Arnika, Menthol, Rosmarin und 
Kampfer.

500 ml Salbe | PZN 06828237
statt UVP* 11,20 €  nur 7,79 € 

(15,58 €/1 L)

Sonnenschutz...
Ladival® Sonnenmilch für Kinder 
LSF 50+ | LSF 30 | Sonnengel Kin-
der bei allergischer Haut LSF 30 
+ gratis Farbwechsel-Ente

Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Sonnenmilch: Speziell für die 
besonderen Bedürfnisse der 
Kinderhaut entwickelt und ist auch 
zur Anwendung bei Neurodermitis 
geeignet. Gel: Hochwertiges Kinder 
Sonnengel, das speziell bei Neigun-

gen zu Sonnenallergie entwickelt wurde. 

200 ml Sonnenmilch LSF 50+ | PZN 03518648
statt UVP* 24,94 € nur 14,95 € 

(74,75 €/1 L)

200 ml Sonnenmilch LSF 30 | PZN 03376645
statt UVP* 23,41 € nur 14,09 € 

(70,45 €/1 L)

200 ml Gel | PZN 10979841
statt UVP* 26,79 €  nur 15,99 € 

(79,95 €/1 L)

Auf einen Blick

Anthocyanen aus Heidelbeerextrakt...
Antocyan NomoSan® 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
36% Anthocyane aus Heidel-
beerextrakt und Omega-3-Fett-
säuren aus Kaltwasserfischen. 
Hochkonzentrierte Anthocyane, 
starke Antioxidantien, entzün-
dungshemmend. 
Lactose- und glutenfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln (10 g) | PZN 17975237 
statt UVP* 27,90 € nur 19,49 €

(194,90 €/100 g)

150 Kapseln (50 g) | PZN 17984578 
statt UVP* 124,00 € nur 79,99 €

(159,98 €/1 kg)

Beugt Dehnungsstreifen vor...
frei öl® MassageÖl für 
Schwangere + gratis 
FeuchtigkeitsCreme 10 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Erhöht die Hautelastizität um 35%. 
Beugt Schwangerschaftsstreifen 
effektiv mit Vitamin E vor und pflegt 

intensiv mit Omega 3 und 6-Fettsäuren aus Weizen-
keimöl. Beruhigt sanft die beanspruchte Haut mit 
Bisabolol und bewahrt die Feuchtigkeit der Haut mit 
Aloe vera und Jojobaöl. Kann der Entstehung von 
Schwangerschaftsstreifen wirksam vorbeugen. Die 
Haut bleibt wunderbar elastisch und kann sich gut 
dehnen, während das Baby wächst.

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 18,75 €  nur 13,99 €

(111,92 €/1 L)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 26,35 €  nur 18,75 €

(93,75 €/1 L)

Echt. Frisch. Ehrlich...
Hamburger Lösung Mundspray

Kosmetikum. Bei ersten Erkältungs-
symptomen & für mehr Frische im 
Mund. Mit der Naturkraft von 
Minze, Kamille, Salbei & Euka-
lyptus. Kann dabei unterstützen, 
Erkältungsbeschwerden zu 
reduzieren und den gereizten Hals 

zu beruhigen. Dank des Antiseptikums kann das 
patentierte Kombi-Spray zu der Verringerung der 
erkältungserregenden Bakterien- und Virenlast im 
Mundraum beitragen. Zusätzlich haben die enthal-
tenden ätherischen Öle einen beruhigenden Effekt 
und können den Abtransport des Schleims unterstüt-
zen, der sich oftmals in den Atemwegen festsetzt. Bei 
Bedarf 1 bis 2 Sprühstöße in den Mund, maximal 10 
pro Tag (nicht für Schwangere und Kinder unter 12 
Jahren).

20 ml Mundspray | PZN 16137072
statt UVP* 11,90 € nur 8,89 € 

(444,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16137072
https://shop.apotal.de/product?artnr=06828237
https://shop.apotal.de/product?artnr=80052815
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei massage
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival kinder
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antocyan nomosan
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Energie-Stoffwechsel...
Vitamin B12 Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Tragen zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung bei. 
Für den normalen Energie-
Stoffwechsel und die normalen 
Funktionen des Immunsystems. 
Für Vegetarier und Veganer geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 11886001
statt UVP* 10,49 €  nur 7,19 €
120 Tabletten | PZN 17449715
statt UVP* 17,49 €  nur 13,99 €

Zum Erhalt der normalen Sehkraft...
Doppelherz® system AUGEN PLUS 
SEHKRAFT + SCHUTZ + TRÄNEN-
FILM-FORMEL Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
eine Kombination aus Inhalts-
stoffen, die zum Erhalt der norma-
len Sehkraft und zum Zellschutz 
beitragen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (153 g) | PZN 06560987 
statt UVP* 37,95 € nur 26,49 €

(173,14 €/1 kg)

Beauty Liquid...
RUGARD Beauty Liquid 
Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 
Hyaluronsäure, Vitamin C, 
Vitamin E, Zink und Biotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16016144
statt UVP* 18,50 € nur 5,55 €

(31,71 €/1 L)

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 59,95 € nur 17,98 €

(25,69 €/1 L)

Angenehm frischer Atem...
CB12 Mundspüllösung
Für einen angenehmen Atem 12 Stunden 
lang, geruchsbelasteter Atem wird aktiv 
neutralisiert. Für 12 Stunden angenehmen 
Atem den Mund mit 10 ml für 30 bis 60 
Sekunden morgens oder abends spülen. 

500 ml Spüllösung | PZN 10115164
statt UVP* 16,95 € nur 12,79 €

(25,58 €/1 L)

1000 ml Spüllösung | PZN 12409585
statt UVP* 29,95 € nur 22,49 €

Weiße Zähne & frischer Atem...
CB12 white Mund-
spüllösung
Bekämpft 12 Stunden lang die Ursache 
von Mundgeruch und hat nach 2 Wochen 
regelmäßiger Anwendung einen zahnauf-
hellenden Effekt!

500 ml Spüllösung | PZN 12532446
statt UVP* 16,95 € nur 12,79 €

(25,58 €/1 L)

Orange-Minzgeschmack...
Avitale MELATONIN 
1 mg Einschlaf-Spray 
Nahrungsergänzungsmittel mit 1 mg 
Melatonin – Mit Süßungsmittel. Mit 
feinem Orangen-Minzgeschmack. 
Verzehrempfehlung: 1x täglich, kurz 
vor dem Schlafengehen 1 Sprühstoß 

direkt in den Mund geben.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 ml Spray | PZN 18432711
statt UVP* 10,95 €  nur 6,99 € 

(139,80 €/1 L)

Hämorrhoidalleiden...
Faktu® lind Hämorrhoidensalbe

Wirkstoff: Hamamelis-
blätter- und -zweigedestil-
lat. Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der Be-

schwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidal-
leiden. Hinweis: Enthält Wollwachs, Butylhydroxyto-
luol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DR. KADE 
Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin Stand: 12/2023

25 g Salbe | PZN 17836435
statt AVP** 12,85 €  nur 8,99 €

(359,60 €/1 kg)

50 g Salbe | PZN 18248002
statt AVP** 22,55 €  nur 16,49 €

(329,80 €/1 kg)

Intensiv Körperlotion...
Bepanthol® Körperlo-
tion Intensiv
Reichhaltige Lotion für sehr tro-
ckene Haut. Mit dem Pro-Vitamin 
Dexpanthenol. Der Fetthaushalt 
der Haut wird stabilisiert und der 

Wiederaufbau der Hautschutzbarriere unterstützt. 

400 ml Lotion | PZN 01627617
nur 17,59 € 

(43,98 €/1 L)

Mit acht B-Vitaminen...
R(h)ein Nutrition® Vitamin 
B-Komplex Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen acht 
Vitaminen des B-Komplexes zur Unterstüt-
zung des Nervensystems1 und Energiestoffwechsels2. 
Vegan. Laborgeprüft. Hergestellt in Deutschland.
1Vitamin B1, B2, B3, B6, B7 und B12 tragen zu einer normalen Funkti-
on des Nervensystems bei.
2Vitamin B1, B2, B3, B5, B6, B7 und B12 tragen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (38,3 g) | PZN 15316648
statt UVP* 36,99 € nur 11,09 €

(289,57 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard beauty liquid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=faktu lind
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=twardy vitamin b12
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cb12
https://shop.apotal.de/product?artnr=06560987
https://shop.apotal.de/product?artnr=01627617
https://shop.apotal.de/product?artnr=18432711
https://shop.apotal.de/product?artnr=15316648
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Körperpflege & Kosmetik
Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: 
Zur Unterstützung der 
Heilung bei oberfläch-
lichen leichten Haut- und 
Schleimhautschädi-

gungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol 
und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 12,59 €  nur 8,75 €

(175,00 €/1 kg) 

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 19,39 €  nur 12,79 €

(127,90 €/1 kg)

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen 
eine Kombination aus Kol-
lagen-Peptiden, Vitaminen, 
Mineralstoffen und Açaibeeren-Extrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € nur 33,99 €

(45,32 €/1 L)

Collagen Pulver Beauty Pur...
Collagen Beauty Pur 100% Kolla-

gen Hydrolysat Pulver 
aus Weidetierhaltung
Nahrungsergänzungsmittel. Hochwer-
tiges Canea Kollagen-Hydrolsat-Pulver 
mit Kollagenpeptiden. Ohne Süßstoffe, 
ohne Zucker, ohne Farbstoffe. Lactose-
frei, glutenfrei, milchfrei, Halal.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 

und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 g Pulver | PZN 18810679
statt UVP* 22,90 €  nur 15,99 €

(39,98 €/1 kg)

Biotin – das Beauty-Vitamin...
NOBILIN BIOTIN 
5 mg N Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur Vor-
beugung eines Biotin-Mangels. 
Hinweis: Enthält Laktose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 Tabletten | PZN 05541640
nur 9,99 €

Rötungen...
DERMASENCE RosaMin Getönte 
Tagespflege mit LSF 50
Korrigiert Rötungen und Irritati-
onen direkt nach dem Auftragen. 
Der pflanzliche 5-fach-Wirkkom-
plex stärkt die Gefäße und beugt 
Rötungen vor. Lichtschutzfaktor 50 
beugt sonnenbedingten Hautverän-
derungen vor. Dermatologisch getestet. Parfümfrei.

30 ml getönte Tagespflege | PZN 14171030
statt UVP* 21,10 € nur 15,79 € 

(526,33 €/1 L)

Reinigt besonders mild...
RAUSCH Sensitive-
Shampoo mit Herzsamen
Bei hochsensibler und irritierter Kopfhaut. 
Reinigt besonders mild und mildert dabei 
Juckreiz und Rötungen. Allergiegetestet, 
frei von jeglichen Farbstoffen und Sulfaten 
und sorgt für eine optimale Verträglich-
keit, die dermatologisch-klinisch bestätigt 
ist. Mit wertvollem Herzsamen-Extrakt. 
Silikonfrei, vegan und mit 90 % Inhalts-
stoffen natürlichen Ursprungs.

200 ml Shampoo | PZN 18742417
statt UVP* 16,50 € nur 12,29 € 

(61,45 €/1 L)

Regeneriert & stärkt...
RAUSCH Repair-Shampoo mit 
Kamille und Amaranth
Reparatur bei strapaziertem Haar.
Stärkt die geschädigte Haarstruktur und 
bringt das Haar wieder in ein schönes 
Gleichgewicht. Der wirksame Repair-
Effekt verleiht dem Haar neuen Glanz und 
Vitalität. Mit wertvollen Extrakten aus 
Kamillenblüten, Amaranth und Pana-
marinde. Silikonfrei, vegan und 92 % 
Inhaltsstoffe natürlichen Ursprungs.

200 ml Shampoo | PZN 18742363
statt UVP* 13,50 € nur 10,39 € 

(51,95 €/1 L)

Pollenschutzschild bei Allergie...
Bepanthen® Augen- und Nasensalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen leichten 
Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. 
Nasenschleimhaut. Hinweis: Enthält Wollwachs. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 g Salbe | PZN 01578675
statt AVP** 8,29 €  nur 5,59 €

(55,90 €/100 g)

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD Vitamin-Creme 

Gesichtspflege 
Für die tägliche Hautpflege. Wirkt 
der vorzeitigen Hautalterung, 
sowie der Faltenbildung entgegen 
und unterstützt den natürlichen 
Prozess der Zellneubildung.

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 18,50 € nur 12,95 €

(129,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14171030
https://shop.apotal.de/product?artnr=18810679
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578675
https://shop.apotal.de/product?artnr=10259058
https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/product?artnr=05541640
https://shop.apotal.de/product?artnr=18742363
https://shop.apotal.de/product?artnr=18742417
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund heilsalbe
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Verwöhnt & regeneriert...
frei öl® PflegeÖl 
Geschmeidige Haut und weniger 
Narben. Das schnell-einziehende 
Körperöl pflegt deine Haut wunderbar 
weich und glättet. Sogar Narben und 
Dehnungsstreifen werden spürbar 
reduziert.

125 ml Öl | PZN 11358880
statt UVP* 14,70 €  nur 10,79 €

(86,32 €/1 L)

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Haarausfall bei Männern & Frauen...
Minoxicutan® Männer 50 mg/ml 
| Frauen 20 mg/ml Spray zur  
Anwendung auf der Kopfhaut 
Wirkstoff: Minoxidil. An-
wendungsgebiete Mann: 
Stabilisiert den Verlauf des 
anlagebedingten Haarver-
lustes (androgenetische 
Alopezie) im Tonsurbe-
reich der Kopfhaut von 
3 - 10 cm Durchmesser bei 
Männern zwischen 18 und 49 Jahren und kann so 
dem Fortschreiten der androgenetischen Alopezie 
entgegenwirken. Beginn und Ausmaß der Wirkung 
können individuell unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Anwendungsgebiete Frau: Stabili-
siert den Verlauf der androgenetischen Alopezie bei 
Frauen (charakteristische anlagebedingte diffuse 
Kopfhaarverdünnung im Parietalbereich) und fördert 
das Haarwachstum und kann so dem Fortschreiten 
dieser Alopezie entgegenwirken. Warnhinweis: Ent-
hält Propylenglycol (E 1520). Enthält leicht entzünd-
lichen Ethanol. Vermeiden Sie Feuer, Flammen oder 
Rauchen, bis das Spray getrocknet ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 
07/2021.

3 x 60 ml Lösung Mann | PZN 12724795
statt AVP** 51,38 € nur 35,39 €

(196,61 €/1 L)

3 x 60 ml Lösung Frauen | PZN 12724743
statt AVP** 41,08 € nur 28,99 €

(161,06 €/1 L)

Lippenpflege...
NUXE Rêve de Miel Lippen- 
pflegestift Doppelpack 
Sorgt für geschmeidige, zarte Lippen.
Feuchtigkeitsspendende, nährende Lip-
penpflegestift mit Lavendelhonig aus der 
Provence und biologischem Sonnenblu-

menöl sorgt für geschmeidige, zarte Lippen und kann 
den ganzen Tag lang angewendet werden.

2 x 4 g Lippenpflegestift 

| PZN 18370217
statt UVP* 12,90 €  nur 9,65 €

(120,63 €/100 g)

Sonne & allergische Haut...
Ladival® ALLERGISCHE 
HAUT GEL LSF 50+ 
Besonders hautverträglich: Sonnengel 
für allergische Haut ohne Parfum, Farb- 
und Konservierungsstoffe. Einzigartiger 
4-fach Zellschutz vor Sonnenbrand, son-
nenbedingten Hautschäden, sichtbarem
Licht und vorzeitiger, sonnenbedingter
Hautalterung. 

200 ml Gel | PZN 03520421
statt UVP* 25,50 €  nur 15,29 €

(76,45 €/1 L)

Nach dem Sonnenbad...
Ladival® APRÈS PFLEGE GEL 
ALLERGISCHE HAUT
Nach dem Sonnenbad bei Mallorca- 
Akne oder Sonnenallergie lässt sich 
gut verteilen, zieht schnell, klebt nicht 
und sorgt mit einem angenehmen 
Kühleffekt für ein angenehmes Haut-
gefühl. Ohne Emulgatoren, Parfum, 
Silikonöle, Farb- und Konservierungs-
stoffe*. Dermatologisch getestet 
*im Sinne der Begriffsdefinition der VO (EG) Nr. 1223/2009

200 ml Gel | PZN 03374356
statt UVP* 20,66 €  nur 11,79 €

(58,95 €/1 L)

Deo für empfindliche Haut...
VICHY DEO ANTI-TRANSPIRANT 

48H Sensitive
Für empfindliche Haut. Sanft formulier-
tes Anti-Transpirant ohne Dufstoffe für 
Frauen und Männer. Wirkt Schweiß- und 
Geruchsbildung effektiv bis zu 48 Stunden 
entgegen. Die milde Formulierung des 
praktischen Deo-Roll-Ons für Männer und 
Frauen ist speziell auf empfindliche Haut 

abgestimmt und somit auch ideal für frisch epilierte 
Haut geeignet. 

50 ml Stift | PZN 06712813
statt UVP* 12,50 €  nur 8,99 €

(179,80 €/1 L)

Bei Neurodermitis...
LA ROCHE-POSAY LIPIKAR 
Baume AP+M Creme 
Für zu Neurodermitis neigende Haut mit 
extremer Trockenheit. Beruhigt die Haut 
sofort, mildert den Juckreiz und hat einen 
Anti-Rückfall-Effekt. Pflegt die trockene 
Haut und regeneriert die Hautschutz-
barriere. Für Neugeborene, Kinder und 

Erwachsene mit sehr trockener, zu Neurodermitis 
neigender Haut.

400 ml Creme | PZN 16349153
statt UVP* 25,50 €  nur 18,69 €

(46,73 €/1 L)

Bei Verletzungen...
Kneipp® Arnika Salbe S

Für Erwachsene und Heranwachsende 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Arnikablüten-
auszug 10%. Anwendungsgebiete: Zur 
äußerlichen Anwendung bei Verlet-
zungs- und Unfallfolgen, z.B. bei Bluter-
güssen (Hämatomen), Verstauchungen 
(Distorsionen), Prellungen, Quetschun-
gen, Wasseransammlungen im Gewebe 

infolge von Knochenbrüchen (Frakturödemen), bei 
rheumatischen Muskel- und Gelenkbeschwerden und 
Entzündungen als Folge von Insektenstichen. Hin-
weis: Enthält Benzylalkohol, Cetylstearylalkohol/Ce-
tylalkohol und entölte Phospholipide aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 g Salbe | PZN 08868241
statt UVP* 8,45 €  nur 5,99 €

(59,90 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=minoxicutan
https://shop.apotal.de/product?artnr=03520421
https://shop.apotal.de/product?artnr=08868241
https://shop.apotal.de/product?artnr=03374356
https://shop.apotal.de/product?artnr=11358880
https://shop.apotal.de/product?artnr=06712813
https://shop.apotal.de/product?artnr=16349153
https://shop.apotal.de/product?artnr=18370217
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Herzfunktion...
Avitale ARGININ PLUS 
Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
L-Arginin, Folsäure und den
Vitaminen B1, B6 und B12.
Mit Vitamin B1 zur Unterstüt-
zung der Herzgesundheit. Pro
Tagesdosis 3000 mg qualitativ
hochwertiges L-Arginin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 12470509
statt UVP* 27,45 € nur 21,09 €

240 Filmtabletten | PZN 12576627
statt UVP* 46,75 € nur 36,19 €

HYLO DUAL INTENSE® – 
DIE INTENSIVTHERAPIE BEI 
TROCKENEN AUGEN.

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

AUCH 

ALS DOPPEL-

PACKUNG!

HYLO DE DE Ad Consumer 2023 Infopost 126x55mm HDI OPEN DATA.indd   1HYLO DE DE Ad Consumer 2023 Infopost 126x55mm HDI OPEN DATA.indd   1 17.03.23   10:3217.03.23   10:32

TOP-Marken

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084 
statt UVP* 35,45 € nur 26,59 €

(1329,50 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
10 ml Augentropfen | PZN 13833434 
statt UVP* 19,95 € nur 14,59 €

(145,90 €/100 ml)

Wichtige Nährstoffe...
Bockshorn+ Mikro-
nährstoff Haarkapseln 
| Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel mit na-
türlichem und exklusiv hergestell-
tem Bockshornkleesamen-Extrakt, 
Vitaminen und Spurenelementen. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln (42 g) | PZN 05010552
statt UVP* 31,40 € nur 18,89 €

(449,76 €/1 kg)

180 Kapseln (126 g) | PZN 05010569
statt UVP* 88,95 € nur 52,49 €

(416,59 €/1 kg)

180 (126 g) + 60 (42 g) Kapseln Sparset 
| Art.-Nr. 80029466
statt UVP* 120,35 € nur 70,39 €

(418,99 €/1 L)

Antibiotikum? Darmflora ergänzen!...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 10 natürlich im mensch-
lichen Darm vorkommenden 
Bakterienstämmen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584824
statt UVP* 33,50 € nur 25,99 €

(259,90 €/1 kg)

40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 60,95 € nur 46,79 €

(233,95 €/1 kg)

Nasenspray...
NasenSpray-ratiopharm® 
Erwachsene
Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: 
Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungs-

gebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließ-
schnupfen, allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung 
des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzün-
dungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Verbin-
dung mit Schnupfen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. 12/18

15 ml Nasenspray | PZN 00999848
statt UVP* 6,97 € nur 3,89 €

(259,33 €/1 L)

Eisenhaushalt...
Avitale EISEN DIREKT PLUS Sticks

Nahrungsergänzungsmittel mit 10 mg 
Eisen, Vitamin C, Folsäure und Vitamin 
B12. Mit Süßungsmitteln, enthält Sorbit 
und eine Phenylalaninquelle. Wohl-
schmeckende, praktische Portionssticks 
für einen ausgewogenen Eisenhaushalt 
zur Direkteinnahme ohne Wasser.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 x 1,5 g Portionssticks | PZN 17307702
statt UVP* 17,95 € nur 11,99 €

(133,22 €/1 kg)

Ohne Fluorid...
Neydent® Natur Zahncreme
Homöopathieverträgliche Zahncreme 
mit natürlichen Inhaltsstoffen. Für 
starke Zähne und ein gesundes Zahn-
fleisch. Schützt vor Karies, verhindert 
die Plaquebildung, vermeidet die 
Entstehung von Zahnstein und beugt 
Zahnfleischbluten vor. Schützt vor 
Zahnfleischentzündung und Parodon-
titis. Sorgt für frischen Atem. 

50 ml Zahnpaste | PZN 17554932
statt UVP* 7,90 €  nur 5,89 €

(117,80 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=17554932
https://shop.apotal.de/product?artnr=17307702
https://shop.apotal.de/product?artnr=00999848
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic 10
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale arginin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo dual intense
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bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Herz, Kreislauf & Durchblutung...
ASS AL 100 TAH Tabletten

Für Erwachsene. Wirk-
stoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: 
Instabile Angina pectoris 
(Herzschmerzen aufgrund 

von Durchblutungsstörungen in den Herzkranzge-
fäßen) – als Teil der Standardtherapie. Akuter Herz-
infarkt - als Teil der Standardtherapie. Vorbeugung 
eines weiteren Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt 
(Reinfarktprophylaxe). Nach Operationen oder 
anderen Eingriffen an arteriellen Blutgefäßen (nach 
arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen 
Eingriffen, z.B. nach aortokoronarem Venen-Bypass 
[ACVB], bei perkutaner transluminaler koronarer An-
gioplastie [PTCA]). Vorbeugung von vorübergehender 
Mangeldurchblutung im Gehirn (TIA: transitorischen 
ischämischen Attacken) und Hirninfarkten, nachdem 
Vorläuferstadien (z.B. vorübergehende Lähmungs-
erscheinungen im Gesicht oder der Armmuskulatur 
oder vorübergehender Sehverlust) aufgetreten sind. 
Hinweis: Eignet sich nicht zur Behandlung von 
Schmerzzuständen und als fiebersenkendes Mittel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Dezember 2019

100 Tabletten | PZN 03024202
statt AVP** 2,82 €  nur 1,59 €

Vielseitige Zusammensetzung...
magnesium-Loges® vario 
100 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 100 
mg Magnesium für eine bedarfsge-
rechte Verwendung. Mit drei orga-
nischen Magnesiumverbindungen. 
Hinweis: Die angegebene empfohle-
ne tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Außerhalb 
der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 
Magnesiumpräparate können bei empfindlichen 
Personen abführend wirken. Der Verzehr sollte daher 
über den Tag verteilt erfolgen. Die Aufnahme von 
Eisen kann durch Magnesium gestört werden. Sollte 
gleichzeitig ein Eisenpräparat verwendet werden, ist 
ein zeitlicher Abstand von 2 bis 3 Stunden emp-
fehlenswert. Magnesium kann die Wirkung einiger 
Arzneimittel beeinflussen. Wenn Sie Arzneimittel 
einnehmen, sprechen Sie dazu bitte mit Ihrem Arzt 
oder Apotheker.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (56 g) | PZN 17558798
statt UVP* 11,95 € nur 8,99 €

(160,54 €/1 kg)

120 Kapseln (113 g) | PZN 17558806
statt UVP* 19,95 € nur 13,69 €

(121,15 €/1 kg)

Scheidenpilz...
Kadefungin® 3 Kombi-Packung, 
Vaginaltabletten und Creme 

Wirkstoff: Clotrimazol. 
Anwendungsgebiete: 
Infektionen der Scheide 
und des äußeren Genital-
bereiches durch Hefepilze 
(meist Candida albicans). 

Warnhinweise: Die Creme enthält Benzylalkohol und 
Cetylstearylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DR. KADE 
Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin Stand: 12/2023

Kombipackung | PZN 03766139
statt AVP** 12,97 €  nur 7,99 €

Eine Wohltat...
ENSBONA® 
Pferdesalbe
Mit Rosmarin, Arnika, 
Rosskastanie und Kampfer. 
Sorgt für Entspannung von 

Muskeln und Sehnen. Kühlt und reaktiviert bean-
spruchte Gelenke und Muskulaturen.

50 ml Salbe | PZN 17203664
statt UVP* 1,95 €  nur 1,49 €

(29,80 €/1 L)

200 ml Salbe | PZN 17203670
statt UVP* 6,95 €  nur 4,49 €

(22,45 €/1 L)  

500 ml Salbe | PZN 17203693
statt UVP* 12,95 €  nur 7,19 €

(14,38 €/1 L)

Praktisch und schnell...
Magnesium Verla® 
direkt Stick
Nahrungsergänzungs- 
mittel. Das Direkt-
Granulat in den prak-
tischen kleinen Sticks 
passt in jede Tasche. 
Bereits mit 1-2 Magne-
sium-Sticks pro Tag lässt sich die Magnesiumzufuhr 
sinnvoll und bequem unterstützen. Das ist nicht nur 
im Urlaub wichtig, denn Magnesium ist unentbehrlich 
für die gesunde Funktion von Muskeln und Nerven. 
In den Geschmacksrichtungen Himbeere und Citrus 
erhältlich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 x 1,66 g Sticks Granulat Citrus 
| PZN 15201135
statt UVP* 19,60 € nur 13,69 €

(137,45 €/1 kg)

60 x 1,66 g Sticks Granulat Himbeere 
| PZN 15201141
statt UVP* 19,60 € nur 13,69 €

(137,45 €/1 kg)

Darmsynbiotikum für Kinder...
MULTILAC® JUNIOR Täfelchen

Nahrungsergänzungsmittel für Kinder 
ab 3 Jahren und Erwachsene. Mit 
einer einzigartigen Kombination aus 
patentierten Bakterienstämmen und 
wertvollen Ballaststoffen. Mit hoch-
wertiger dunkler Schokolade. Vegan, 
ohne Zucker, ohne Palmöl. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Täfelchen | PZN 18773441
statt UVP* 24,99 €  nur 15,99 €
40 Täfelchen | PZN 19063061
statt UVP* 44,99 €  nur 29,95 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium loges vario
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=multilac junior
https://shop.apotal.de/product?artnr=03766139
https://shop.apotal.de/product?artnr=03024202


*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss Auch für Schwangere & Stillende...
Biolectra® Magnesium  
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. Mit einem 
hohen Gehalt an Magnesium, sodass 
bereits 1 Stick genügt um 400 mg 
Magnesium aufzunehmen. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

40 Sticks Zitrone (52 g) | PZN 10252168

40 Sticks Orange (52 g) | PZN 10252180
statt UVP* 21,35 €  je nur 16,59 €

(319,04 €/1 kg)

Genieße das Abenteuer...
Tyrosur® Wundheilgel
Wirkstoff: Tyrothricin. 
Anwendungsgebiete: Zur 
(lindernden) Behand-
lung von kleinflächigen, 
oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit 
bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfind-
lichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. 
Warnhinweis: Enthält Propylenglykol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 
10/2023. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG., 61138 Nieder-
dorfelden.

15 g Gel | PZN 11886455
statt AVP** 11,73 €  nur 8,29 €

(552,67 €/1 kg)

25 g Gel | PZN 12399935
statt AVP** 17,42 €  nur 13,09 €

(523,60 €/1 kg)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 

Das nährende Multifunktionsöl pflegt 
insbesondere trockene und spröde 
Haut intensiv und zieht trotz der 
reichhaltigen Textur schnell ein.

50 ml Öl | PZN 12615511
statt UVP* 24,50 €  nur 17,39 €

(347,80 €/1 L)

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 37,50 €  nur 23,89 €

(238,90 €/1 L)

Nährt das Haar von Innen...
Priorin® Kapseln
Für Erwachsene. Lebensmit-
tel für besondere medizi-
nische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement 
bei hormonell erblich 
bedingten Haarwachstumsstörungen und Haarausfall 
bei Frauen (androgenetische Alopezie) bestimmt. 
Hinweis: Sind unter ärztlicher Aufsicht zu verwenden. 
Nicht zur Verwendung als einzige Nahrungsquelle ge-
eignet. Frauen, die die Kapseln bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall einnahmen, konnten bereits 
nach 3 Monaten gegenüber dem Placebo Präparat 
eine signifikante Steigerung der Anzahl der Haare, die 
sich im Wachstum befinden, feststellen.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

270 Kapseln (211,4 g) | PZN 15266092
statt UVP* 92,99 €  nur 67,99 €

(321,62 €/1 kg)Ersthelfer bei entzündlicher Haut...
Kamillan® Pharma Wernigerode
Extrakt aus Kamillenblüten und 
Schafgarbenkraut 10 ml / 10 ml

Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel angewendet 
zur Unterstützung der Magen-
Darm-Funktion; zur Unterstützung der 
Hautfunktion; zur Unterstützung der 
Funktion der Schleimhäute im Mund- 
und Rachenbereich. Dieses Arzneimittel 
ist ein traditionelles Arzneimittel, das 

ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung 
für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: 
Enthält 50 Vol.-% Alkohol und Macrogolglycerolhy-
droxystearat (Ph. Eur.); Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. (Stand 
November 2023). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 
13435 Berlin.

100 ml Flüssigkeit | PZN 03364004
statt UVP* 13,99 €  nur 8,39 €

(83,90 €/1 L)

Verstopfung...
LACTULOSE AL Sirup
Lactulose 66,7 g in 100 ml Sirup. 
Wirkstoff: Lactulose. Anwendungs-
gebiete: Bei Verstopfung, die durch 
ballaststoffreiche Kost und andere 
allgemeine Maßnahmen nicht ausrei-
chend beeinflusst werden kann, sowie 
Erkrankungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Vorbeugung und 
Behandlung bei portokavaler Encephalopathie (d.h. 
Störungen der Gehirnfunktion infolge chronischer 
Lebererkrankungen, besonders bei Leberzirrhose). 
Hinweis: Enthält Fructose, Galactose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Juni 2022

1000 ml Sirup | PZN 08423898
statt AVP** 22,68 €  nur 10,09 €

Schmerzgel...
DICLO-ADGC® Schmerzgel forte 

20 mg/g Gel
Wirkstoff: Diclofenac (als Di-
clofenac-N-Ethylethanamin). 
Anwendungsgebiete: Für 
Erwachsene und Jugendliche 

ab 14 Jahren. Zur kurzzeitigen lokalen, symptoma-
tischen Behandlung von leichtenbis mäßig starken 
Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen 
oder Prellungen infolge einesstumpfen Traumas. 
Warnhinweis: Enthält Butylhydroxytoluol und einen 
Duftstoff mitBenzylalkohol (0,15 mg/ml), Citronellol, 
Geraniol, Linalool, DLimonen, Citral, Farnesol, Cuma-
rin,Eugenol.Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Zentiva 
Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: Mai 2022

180 g Gel | PZN 18049969
statt AVP** 14,99 €  nur 9,99 €

(55,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tyrosur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hermes biolectra magnesium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nuxe huile
https://shop.apotal.de/product?artnr=15266092
https://shop.apotal.de/product?artnr=08423898
https://shop.apotal.de/product?artnr=18049969
https://shop.apotal.de/product?artnr=03364004

